
Intencje mszalne w tygodniu 20.06 - 26.06.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 19.06.2022 r.   
1. Dziś 12 Niedziela zwykła. Zapraszamy wszystkich parafian na piknik rodzinny na 
plac szkolny, początek Mszą Świętą o godzinie 15.00.                                                                                                                                                                       
2. Codziennie w tygodniu Nabożeństwa Czerwcowe. A w czwartek - 23.06. - 
zakończenie oktawy Bożego Ciała i błogosławieństwo wianków i dzieci.                                                                                                                                                                         
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Alojzego Gonzagi, Św. Jana Chrzciciela, Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.                                                                                                                                                                               
4. Spotkanie Rady Duszpasterskiej - w piątek wieczorem - po Mszy Świętej w     
sprawie konserwacji dachu na kościele. Zapraszam na plebanię.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - odpust w Bóbrce - w niedzielę                
i w Łękach Dukielskich - w piątek. Odpust również w Iwli w naszym dekanacie  
dukielskim 24.06.  - narodzenie Św. Jana Chrzciciela.                                                                                                                                                                    
6. Zakończenie Roku szkolnego i katechetycznego - Mszą Świętą o godzinie 8.00 - 
zapraszam dzieci, rodziców i Radę Pedagogiczną.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 25.06. - proszę rodziny;  Szydło,  Bogacz - 
Matelowski, Dudzik. Dziękuję rodzinom; Matelowski - Kozak, Mazur, za ostatnie 
sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
10. Zapowiedzi przedślubne; Krystian Bogacz s. Tadeusza i Anny Czapka -Wietrzno 
i Joanna Bożętka c. Jana i Barbary Milan - Dukla Bernardyni. Zapowiedz III.               
Aleksander Federkiewicz  s. Waldemara i Eweliny Peitler parafia Sarzyna i 
Dominika Rymek c. Grzegorza i Elżbiety Kluz - parafia Wietrzno - zapowiedz II.                                            

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Stanisław Marosz—od uczestników pogrzebu  

Wtorek  18.00 +Matka Marietta Kopińska  

Środa  18.00  +Stanisław Marosz– od uczestników pogrzebu  

Czwartek  18.00 +Janina i Jan Pikul  

Piątek  18.00  +Bronisław, Bronisława, Janina Smaga  

Sobota  18.00 +Jan Białogłowicz,  +Jan Misiołek  - od Ewy z rodziną  

Niedziela  8.00  +Stanisław Marosz—od uczestników pogrzebu  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Maria Grzegorczyk  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 25 / 19. 06. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

12 Niedziela zwykła  

Ref: Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza... 
Boże, mój Boże, szukam Ciebie 

i pragnie Ciebie moja dusza. 
Ciało moje tęskni za Tobą, 

jak ziemia zeschła i łaknąca wody.                                      
z    Księgi Psalmów (Ps 63,2.3-4.5-6.8-9) 

Skażeni grzechem pierworodnym jesteśmy 
zbyt słabi, by wyłącznie o własnych siłach iść, 
kroczyć ku wieczności, ku Niebu. I zanim tam 

też dojdziemy, to w swoim ziemskim życiu                      
i pielgrzymowaniu musimy doświadczyć wiele 
trudności i cierpień, zranień złem innych ludzi, 

a także i swoimi grzechami. Dlatego Bóg posyła nam Ducha Świetego, byśmy 
umocnieni Nim potrafili zadawać „śmierć swoim popędom” i  pozwolili się Jemu 

prowadzić. Trzeba nam tylko spełnić jeden warunek – zrobić krok w Jego stronę, 
chociaż to On pierwszy ten krok do nas czyni. Pan Jezus szanuje naszą wolność             

i czeka na naszą decyzję. Stale jest przy nas i jest gotów nas wspierać. Wzywajmy 
Jego pomocy każdego dnia, by pomógł nam zauważać i odrzucić zło, byśmy umieli 
iść ku dobremu. Chciejmy również lepiej poznawać Jezusa, by dostrzec Jego łaskę, 

Jego działanie w naszym życiu. Z Jego pomocą odkrywajmy wolę Bożą. Prośmy              
o Jego Światło, gdy chcemy się modlić, czy podejmujemy ważne decyzje.                        

I szukajmy pocieszenia, wtedy gdy czujemy pustkę i smutek. Wystarczy tylko 
uświadomić sobie, że Jezus jest tuż obok nas i dlatego warto Jemu za wszystkie 

łaski zawsze dziękować, a potem za Nim tęsknić i stale Go na nowo szukać.                                                                                                     
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż 
mieć…                                                 

Miłość jest zawsze                
najlepsza...   

W naturze człowieka i w każdej 
również religii jest zawarta chęć 
czynienia dobrze dla drugiego               

człowieka. Jezus jednak mówi do 
nas i nam przypomina, że Jego Przykazanie Miłości jest nowe i ponad wszystkie 

religie. Co jest więc takiego nowego i wyjątkowego w przykazaniu Jezusa? 

Popatrzmy zatem również na Jego słowa; to są słowa klucze: 
„Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 

umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie” (Jezus) . 
Jezus chce, nie tylko, abyśmy się miłowali wzajemnie, ale Jezus chce aby ta               

miłość była taka jak Jego miłość. To jest „miłość naj”, najpiękniejsza, najlepsza, 
najcudowniejsza, i ona jest w życiu najważniejsza. 

W oryginale greckim Ewangelii jest tu użyte słowo „agapao”, czyli najwyższy  
stopień miłości, która jest gotowa oddać życie za drugiego człowieka i wszystko 

przebaczyć. Tak jak Jezus.                                                                                                                         
On oddał życie za każdego z nas i z krzyża nam przebaczył. Nie ma miłości bez 
przebaczenia – podkreślają to ludzie, którzy przeżyli wiele lat w sakramencie   

małżeństwa i są nadal szczęśliwi... 
„Po tym wszyscy poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się               

wzajemnie miłowali” (Jezus). 
Miłość Jezusa jest zawsze praktyczna. Ma otwarte oczy na rzeczywistość wokół; 

dostrzega potrzeby bliźnich i dostrzega dobro, jakiego doświadcza od innych  
ludzi. W tym czasie szczególnym, trudnym, wyrazem miłości wzajemnej staje się 

przyjmowanie i pomoc uchodźcom, którzy uciekają przed wojną i głodem, czy też 
troska o siebie wzajemnie by się nie ranić słowami i dodawać sobie sił.                               

Orędzie Papieża Franciszka na tegoroczny Dzień Migranta i Uchodźcy zawiera 
taką głęboką wzruszającą modlitwę: 

„Panie, uczyń nas budowniczymi Twojego królestwa 

Razem z migrantami i uchodźcami 
i ze wszystkimi mieszkańcami peryferii. 

Panie, spraw, abyśmy wszyscy nauczyli się 

jak pięknie jest żyć jako bracia i siostry. Amen”. 
Jezus i dziś w 12 Niedzielę zwykłą zaprasza nas do miłości wzajemnej.                                

A ja - od kogo doświadczam miłości w mojej codzienności? Za czyją miłość jestem 
szczególnie wdzięczny? Czy zauważam miłość Pana Boga w moim życiu? Kto dziś                

czeka na moją miłość? Możemy i my dziś pomodlić się, aby nasza miłość była                   
taka, jak Jezusa. 

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki parafii Wietrzno ks. J. Chwatowicza 
1911 rok                                                                                               

Wizytacja kościoła w dniu 5 czerwca i 6 czerwca 1910 w niedzielę i poniedziałek x. 
Karol Fischer, biskup. Do sakramentu Bierzmowania było 155 osób. 6 czerwiec             

7 godzina miał x. Biskup przy bocznym ołtarzu cichą Msze Świętą z asystą.                      
Po kawie, katechizacja na cmentarzu kościelnym. Zwiedził x. Biskup szkołę. Sumę 
z asystą celebrował x. Jan Wolski z Klimkówki, do asysty x. Lągawa, Dominikanin    
i x. Glaser. Po sumie x. Biskup prowadził mimo deszczu procesję w nowej kapie. 

W szkole przemowę miał uczeń Mikosz Jan. Przed sumą podpisanie ksiąg 
parafialnych i ksiąg komitetu. Przybył także x. Franciszek Prusak, proboszcz i 

kanonik z Frysztaka, x. Józef Rychel, kanonik z Samoklęsk. Wyjechał Ks. Biskup 
przez kopalnię w Równem przez most. za mostem stała już rogowska banderia. 

7.06 byłem na obiedzie w Rogach w czasie wizyty biskupa. Wracając przeziębiłem 
się na            Rogowskiej Górze i leżałem chory. Dr Strychalski operację w gardle 

moim przeprowadził. 14.07 pojechałem na obchód 500 - rocznicy bitwy pod 
Grunwaldem. Nocowałem u OO Bernardynów pod Wawelem. Wspaniała była 

dekoracja miasta Krakowa. Wieczór puszczano wianki i ognie sztuczne na Wiśle 
pod Wawelem. Iluminacja miasta jakiej dotąd nie widziałem. Wracając koleją do 
Iwonicza, po           południu szalała straszna burza z piorunami. W Targowiskach 
piorun zabił 70            letniego staruszka wracającego z pola do domu. 9 i 10 i 11 
lipca byłem z pomocą duchową w Dukli u OO Bernardynów na odpust Bł. Jana 
Duklana i na puszczy                      i w poniedziałek miałem tamże Mszę Świętą.   


